
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

機械・電気通信機器等価格調査業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和5年12月27日～令和7年03月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　染谷健
司
（埼玉県さいたま市桜区）

令和5年12月26日
（株）新日
(愛知県名古屋市中川区山王)

1180001019673
一般競争入札（総合評価落
札方式）

62,535,000 59,400,000 95.0% -

下久保ダム貯水池水質調査業務
(群馬県藤岡市保美濃山地内外)
令和5年12月06日～令和8年01月31日
水質調査

分任契約職　下久保ダム管理所長　石橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和5年12月5日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

25,322,000 22,022,000 87.0% -

返田揚水機場門扉更新工事
(千葉県香取市大根2023 返田揚水機場)
令和5年12月02日～令和6年02月29日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年12月1日
（株）高岡組
(千葉県銚子市小浜町)

3040001062735 指名競争入札 3,685,000 1,980,000 53.7% -

横芝揚水機場土砂搬出工事
(千葉県山武郡横芝光町於幾地内他)
令和5年12月20日～令和6年02月07日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年12月19日
（株）八角工務店
(千葉県山武郡横芝光町寺方)

2040001062736 指名競争入札 4,235,000 4,092,000 96.6% -

北総東部用水施設ストックマネジメント調査業務
(千葉県香取市高萩地内外)
令和5年12月22日～令和6年03月15日
地質・土質調査

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年12月21日
内外エンジニアリング（株）
(京都府京都市南区久世中久世町)

1130001011313
一般競争入札（総合評価落
札方式）

9,944,000 8,910,000 89.6% -

東総用水施設機能調査業務
(千葉県香取郡東庄町地内外)
令和5年12月16日～令和6年03月15日
地質・土質調査

分任契約職　千葉用水総合管理所長　小栗幸
樹
（千葉県八千代市村上）

令和5年12月15日
（株）上智
(富山県砺波市千代)

6230001008261
一般競争入札（総合評価落
札方式）

9,515,000 8,030,000 84.4% -

秋ヶ瀬ケーブル敷設工事
(埼玉県志木市宗岡地内、埼玉県志木市下宗岡地内、埼玉県朝霞
市宮戸地内)
令和5年12月08日～令和6年03月29日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和5年12月7日
東邦電気工業（株）
(東京都渋谷区恵比寿)

5011001015568
一般競争入札（総合評価落
札方式）

11,539,000 10,659,000 92.4% -

鴻巣宿舎防水改修外工事
(埼玉県鴻巣市人形2-2-37)
令和5年12月12日～令和6年04月24日
建築一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和5年12月11日
（株）安東工務店
(埼玉県狭山市入間川)

4030001026087 指名競争入札 24,695,000 23,650,000 95.8% -

草木ダムCCTV設備工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６)
令和5年12月05日～令和7年01月07日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　奈良洋幸（群
馬県みどり市東町座間）

令和5年12月4日
（株）たけのうち電器
(群馬県沼田市上原町)

8070001022970
一般競争入札（総合評価落
札方式）

54,043,000 50,567,000 93.6% -

付替林道神谷１工区工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和5年12月22日～令和7年02月23日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和5年12月21日
山和技建（株）
(栃木県鹿沼市貝島町)

5060001010426
一般競争入札（総合評価落
札方式）

188,749,000 172,898,000 91.6% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

付替林道神谷２工区他工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和5年12月16日～令和6年12月29日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和5年12月15日
山和技建（株）
(栃木県鹿沼市貝島町)

5060001010426
一般競争入札（総合評価落
札方式）

165,110,000 150,898,000 91.4% -

西浦右岸外維持浚渫工事
(茨城県稲敷市本新地先外)
令和5年12月22日～令和6年09月10日
しゅんせつ工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　小島幸
康
（茨城県稲敷市上之島）

令和5年12月21日
三国屋建設（株）
(茨城県神栖市奥野谷)

9050001020819
一般競争入札（総合評価落
札方式）

72,347,000 69,520,000 96.1% -

浦山ダム選択取水設備整備工事
(埼玉県秩父市荒川久那地内　浦山ダム)
令和5年12月06日～令和8年03月25日
機械設備工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省
三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和5年12月5日
（株）ＩＨＩインフラ建設
(東京都江東区豊洲)

5010601000905
一般競争入札（総合評価落
札方式）

58,982,000 58,300,000 98.8% -

荒川ダム総管猛禽類調査業務
(埼玉県秩父市大滝地内外（滝沢ダム）)
令和5年12月02日～令和7年01月20日
環境調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省
三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和5年12月1日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,723,000 15,873,000 80.5% -

牧尾ダム余水吐ゲート２号塗装工事
(長野県木曽郡木曽町三岳地内　牧尾ダム)
令和5年12月20日～令和6年05月31日
塗装工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和5年12月19日
安保塗装（株）
(長野県松本市清水)

1100001012677
一般競争入札（総合評価落
札方式）

23,001,000 21,021,000 91.4% -

田原地区支線水路整備工事
(愛知県田原市加治町地内)
令和5年12月13日～令和6年03月25日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和5年12月12日
（株）菅原土木
(愛知県田原市白谷町坂下)

3180301007715
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,844,000 19,580,000 98.7% -

国府支線上佐脇地区保全管理工事
(愛知県豊川市御津町上佐脇地内)
令和5年12月15日～令和6年03月25日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　安藤昌
文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和5年12月14日
（株）武仙
(愛知県豊川市為当町椎木)

5180301010659
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,921,000 19,580,000 98.3% -

長良導水取水口部堆積土砂撤去工事
(三重県桑名市長島町西外面地内)
令和5年12月13日～令和6年06月30日
しゅんせつ工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年12月12日
霞興業（有）
(三重県桑名市長島町白鶏)

1190002017502
一般競争入札（総合評価落
札方式）

20,284,000 19,085,000 94.1% -

美濃加茂宿舎内装改修工事
(岐阜県美濃加茂市森山町4-9-17（美濃加茂宿舎３号・４号）)
令和5年12月27日～令和6年03月25日
建築一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年12月26日
（株）ＯＲＩＢＥ
(岐阜県加茂郡富加町大山)

6200001018692 指名競争入札 3,520,000 2,578,389 73.2% -

木曽川用水総合管理所地下タンク更新詳細設計業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１木曽川用水総合管理所)
令和5年12月09日～令和6年03月20日
電通設備調査設計

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年12月8日
（株）エフエムシー
(大阪府大阪市中央区南船場)

3120001132389
一般競争入札（総合評価落
札方式）

11,671,000 9,295,000 79.6% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

管理所２階会議室空調設備工事
(三重県桑名市長島町十日外面１３６)
令和5年12月13日～令和6年03月11日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　荒川敏
之
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和5年12月12日
（株）誠電
(三重県桑名市大字能部)

2190001012321 指名競争入札 2,904,000 2,145,000 73.9% -

堰地点等測量業務
(三重県桑名市長島町十日外面及び桑名市福島他)
令和5年12月19日～令和6年05月16日
測量

分任契約職　長良川河口堰管理所長　荒川敏
之
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和5年12月18日
ＣＳＧコンサルタント（株）
(三重県伊勢市河崎)

2190001006802
一般競争入札（総合評価落
札方式）

10,703,000 8,899,000 83.1% -

長良川アユ・底生魚遡上等調査
(三重県桑名市長島町外)
令和5年12月23日～令和7年02月21日
環境調査

分任契約職　長良川河口堰管理所長　荒川敏
之
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和5年12月22日
（株）テイコク
(岐阜県岐阜市橋本町)

7200001003487
一般競争入札（総合評価落
札方式）

20,218,000 16,610,000 82.2% -

阿木川ダム管理用水力発電設備監視制御装置整備工事
(岐阜県恵那市東野字花無山2201-79　阿木川ダム管理所)
令和5年12月15日～令和7年03月20日
電気工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　佐藤伸博
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和5年12月14日
大藤電設（株）
(愛知県名古屋市千種区今池)

6180001004480
一般競争入札（総合評価落
札方式）

82,907,000 82,500,000 99.5% -

阿木川ダム水質調査等業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和5年12月08日～令和7年02月28日
水質調査

分任契約職　阿木川ダム管理所長　佐藤伸博
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和5年12月7日
（株）環境科学研究所
(愛知県名古屋市北区若鶴町)

8180001011830
一般競争入札（総合評価落
札方式）

24,508,000 21,780,000 88.9% -

堤体観測及び巡視業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和5年12月22日～令和7年03月31日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和5年12月21日
（株）創信
(岐阜県本巣市石神)

2200001010315
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,294,000 17,380,000 90.1% -

令和６年味噌川ダム水質等調査業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和5年12月06日～令和7年02月28日
水質調査

分任契約職　味噌川ダム管理所長　市川滋己
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和5年12月5日
（株）テクノ中部
(愛知県名古屋市港区大江町)

4180001006883
一般競争入札（総合評価落
札方式）

11,660,000 9,625,000 82.5% -

高山ダム流木塵芥処理工事
(京都府相楽郡南山城村大字高尾他地先)
令和5年12月19日～令和6年06月30日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年12月18日
（株）丸八商事
(京都府木津川市山城町平尾東方儀)

7130001037344
一般競争入札（総合評価落
札方式）

46,255,000 44,880,000 97.0% -

青蓮寺・室生・比奈知ダム湖水質調査業務
(三重県名張市中知山地内外２ヶ所)
令和5年12月08日～令和7年03月15日
水質調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年12月7日
（株）建設環境研究所
(大阪府大阪市中央区南船場)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

46,365,000 38,984,000 84.1% -

高山・布目・川上ダム湖水質調査業務
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内外２ケ所)
令和5年12月08日～令和7年03月15日
水質調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年12月7日
（株）建設環境研究所
(大阪府大阪市中央区南船場)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

61,116,000 51,458,000 84.2% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

木津川ダム群プランクトン調査・動態予測評価業務
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内他５ケ所)
令和5年12月06日～令和7年03月15日
環境調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年12月5日
（一社）淡水生物研究所
(大阪府大阪市淀川区宮原)

4120005003131
一般競争入札（総合評価落
札方式）

53,658,000 50,435,000 94.0% -

川上ダム繁殖期希少猛禽類調査
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和5年12月22日～令和6年12月2日
環境調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦
友宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年12月21日
環境設計（株）
(大阪府大阪市中央区久太郎町)

5120001077269
一般競争入札（総合評価落
札方式）

22,055,000 17,589,000 79.8% -

一庫ダム貯水池堆砂測量業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和5年12月13日～令和6年03月22日
測量

分任契約職　一庫ダム管理所長　阪元恵一郎
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和5年12月12日
（株）嶺水
(長野県飯田市上郷別府)

8100001022851
一般競争入札（総合評価落
札方式）

14,080,000 11,462,000 81.4% -

日吉ダム管理フォローアップ年次報告書作成業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68)
令和5年12月08日～令和6年03月06日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　市原裕之
（京都府南丹市日吉町）

令和5年12月7日
東京コンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田淡路町)

2010001034143
一般競争入札（総合評価落
札方式）

4,642,000 3,718,000 80.1% -

日吉ダム水質調査業務
(京都府南丹市日吉町天若地内他)
令和5年12月02日～令和7年02月24日
水質調査

分任契約職　日吉ダム管理所長　市原裕之
（京都府南丹市日吉町）

令和5年12月1日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

7010901005494
一般競争入札（総合評価落
札方式）

13,057,000 10,780,000 82.6% -

池田ダム滝下放流警報所立木伐採工事
(徳島県三好郡東みよし町加茂地先外)
令和5年12月07日～令和6年03月31日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年12月6日
古川建設（有）
(徳島県三好市三野町勢力)

3480002015796 指名競争入札 3,927,000 2,365,000 60.2% -

五条宿舎周辺整備工事
(香川県仲多度郡琴平町五條５６２番地１ 五条宿舎)
令和5年12月20日～令和6年03月22日
土木一式工事

分任契約職　香川用水管理所長　南保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和5年12月19日
（有）林建設工業
(香川県仲多度郡琴平町)

4470002013313 指名競争入札 4,125,000 3,740,000 90.7% -

旧吉野川河口堰管理所外非常用発電設備外整備工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬８４１　旧吉野川河口堰管理所　外１箇
所)
令和5年12月14日～令和7年03月28日
電気工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　河原
田一州
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和5年12月13日
シンフォニアエンジニアリング（株）
(三重県伊勢市竹ケ鼻町)

2190001006711
一般競争入札（総合評価落
札方式）

17,567,000 16,830,000 95.8% -

旧吉野川河口堰管理所光ケーブル配線工事
(徳島県徳島市川内町地先外　約７ｋｍ区間)
令和5年12月27日～令和6年07月23日
電気工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　河原
田一州
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和5年12月26日
（株）かんでんエンジニアリング
(大阪府大阪市北区中之島)

8120001062598
一般競争入札（総合評価落
札方式）

33,935,000 30,756,000 90.6% -

下筌ダム通信用直流電源装置蓄電池取替工事
(熊本県阿蘇郡小国町大字黒渕5827-3　下筌ダム管理支所)
令和5年12月28日～令和6年03月29日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年12月27日
（株）九州山光社
(福岡県福岡市中央区渡辺通)

2290001006949
一般競争入札（総合評価落
札方式）

5,082,000 3,630,000 71.4% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

大山ダム給水設備深井戸ポンプ取替工事
(大分県日田市大山町西大山地内)
令和5年12月06日～令和6年03月22日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年12月5日
（株）大日
(大分県日田市大字高瀬)

7320001010050 指名競争入札 2,651,000 1,980,000 74.7% -

小石原川ダムＧＮＳＳ計測監視等業務
(福岡県朝倉市江川地内)
令和5年12月02日～令和7年02月28日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年12月1日
国際航業（株）
(福岡県福岡市博多区博多駅東)

9010001008669
一般競争入札（総合評価落
札方式）

14,003,000 11,836,000 84.5% -

筑後川上流施設水質調査業務
(【両筑平野用水】福岡県朝倉市江川地内他、【小石原川ダム】福岡
県朝倉郡東峰村小石原地内他、【寺内ダム】福岡県朝倉市荷原地
内他、【大山ダム】大分県日田市大山町西大山地内他)
令和5年12月26日～令和7年02月28日
水質調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年12月25日
（株）建設環境研究所
(福岡県福岡市博多区奈良屋町)

4013301013608
一般競争入札（総合評価落
札方式）

41,371,000 37,840,000 91.5% -

筑後川下流総管水質調査業務
(福岡県筑紫野市大字山口地内（福岡導水山口調整池）外２地区)
令和5年12月07日～令和8年02月27日
水質調査

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　村上
喜昭
（福岡県久留米市安武町）

令和5年12月6日
（株）ＥＮＪＥＣ
(福岡県福岡市南区長丘)

7290001001409
一般競争入札（総合評価落
札方式）

64,229,000 57,332,000 89.3% -

筑後川下流用水事業所厨房改修工事
(福岡県久留米市安武町武島２３－１)
令和5年12月09日～令和6年03月17日
建築一式工事

分任契約職　筑後川下流用水事業所長　島田
晃成
（福岡県久留米市安武町）

令和5年12月8日
梅原建設（株）
(福岡県久留米市本町)

4290001048436
一般競争入札（総合評価落
札方式）

7,216,000 5,390,000 74.7% -


